ecclesie minister. Non est pars prius sacramenti.

¶. per pnie sacrum petm dimittit. sed an pfectio
ne petm q[uo]d dimittit: vt infra magister o[ste]ndit.
q[uo]d confessio no[n] est pars pnie. ¶. in sacramento noue
legis g[ra]tia suscipient[ur] consertit. sed in satisfactione no[n]
consentit aliqua g[ra]tia. q[uo]d no[n] est sacramenti ps. ¶. no[n]
est idem fructus rei et ps. h[oc] satisfactione dicit in l[et]ra pnie
fructus: q[uo]d satisfactione no[n] est pars pnie. ¶. Alterum v[er]o q[uo]d
sunt ptes subiective: q[uo]d iste ptes pnie: vt in l[et]ra p[ar]te 3 su
munt secundum petm cordis oris et opis. sed he sunt p
tes subiective peti. q[uo]d et ptes pnie assignatae sunt ptes
subiective ipsius. ¶. totum integrale no[n] sequitur ad suam
partem: no[n] enim sequitur si partes est dominus est. sed
pnia sequitur ad qualibet priuata assignata: sequitur ei
ceteris: q[uo]d penitentia et sacerdos de alijs. q[uo]d no[n] sunt ptes inte
grales: h[oc] subiective. ¶. ptes integrales alicuius
toti q[uo]d h[oc] esse permanens sui simili. h[oc] pnia h[oc] esse per
manens sicut et alia sacra. q[uo]d cum pnie ptes no[n] sunt sicut:
no[n] erunt ptes integrales h[oc] subiective. ¶. h[oc] ptes
subiective no[n] requirunt ad pfectionem eorum v[er]o: q[uo]d in
qualibet pte pfecta ratione totius inuenitur: sic pfecta
ratio animalis in hoie. sed ptes pnie assignatae ad eum pfe
ctione requirunt ut in l[et]ra dicitur: q[uo]d no[n] sunt ptes subiective.
¶. nihil vnu[m] aliqd h[oc] ptes subiectivas. scilicet vnu[m]
animal non habet partes subiectivas. sed vnu[m]
pnia ptes sunt assignatae ptes: q[uo]d p[ar]te ex hoc q[uo]d uno
peto no[n] agit nisi vna pnia in operu[m] p[ro]dicta tria inue
niuntur. q[uo]d no[n] sunt ptes subiective. ¶. Alterum v[er]o q[uo]d sunt p
tes etiam pnie virtutis: sic dicitur in x. ethi. ad pfectionem
virtutis moralis requirit actus interior et exterior. sed
pnia est virtus moralis cum sit p[ro]pria iusticie. q[uo]d de pfectione
eius est contritio interior et confessio et satisfactione exte
rior: et sic sunt ptes eius sic pnie sacri. ¶. satisfactione est actus alicuius virtutis: nec alterum q[uo]d pnie: et sacerdos de
alijs. q[uo]d sunt ptes pnie virtutis no[n] soli sacri. ¶. iusticia exigit: vt per quod quis peccat per hec puniat. h[oc] hec
tria quod assignatur pnie ptes sunt quedam pene ridetere
illis quibus peccatum. q[uo]d ad perfectionem iustitiae exigitur
tunc: q[uo]d no[n] nisi quod ad partem illam que pnia dicitur: q[uo]d sunt
ptes pnie virtutis. ¶. h[oc] actus no[n] est p[ro]pria h[oc]. h[oc] pnia
virtus est h[oc]: hec autem tria sunt actus quodam: q[uo]d no[n] sunt ptes
pnie virtutis. ¶. subiectum virtutis est mens h[oc] aug[ustinus]: sed
confessio no[n] est in mente sic in subiecto: sicut nec satisfac
tio: q[uo]d no[n] sunt pnie virtutis ptes. R[esponde] o[ste]ndit ad p[ro]mptu[m]
q[uo]d in pnia no[n] est p[ro]pria mens exterior res sic in bap
tismo aqua: h[oc] ipse actus humanus loco marie in baptismo sacro
se h[oc]: q[uo]d quada recuperatione offensis culpe p[re]ce
detis tollit. in actibus humanis est gradus quidam ad
perfectionem p[ro]tingendi p[ro]pter diuersas ptes hominis: q[ua]ntu[m]
vna alia mouet: et iuste q[ui] diversa sunt ordinis ad p
fectionem pnie considerentur: et hec dicuntur pnie partes.

TAd p̄mū ḡ dō q̄ dubitat de illa auct̄e vtrū sit ambro. si tū ccedat: itēlīgēdū q̄ sac̄m ē simplex rōne effect̄ p̄ncipalis & v̄tutis simplicis quā op̄at sed māle in sac̄o p̄t esse cōpositū: sic p̄z in cōfir- matōe & eucharistia: sic etia ex parte ac̄t nři q̄ ē

quasi materialis in pnia ptes ei assignant. Ad
2^m dō q^r partes nō assignant pnic ex pte virtutis sa-
cra metalie: s^r ex pte ei qd est māle in ipso. in bap-
tismo at ē māle res exterior in qua nō ē accipere
nisi vnu esse: r iō baptismo partes nō assignat: qz
zsi sit aliqz acē n̄ in baptismo: ille nō est de esse
tia baptismi: s^r dispō ad baptismū. Ad tertium
dō q^r bonū fm dio. causal ex vna integra cā: s^r ex
singulis defectib^r surgit malū: r iō ad integratē
petū sufficit in qcūq gradu hūani ac^r defect^r inue-
niat: r pp hoc pte quasi integrales nō assi-
gnant: sic pnie que bonitatē amissas reparat. H
scdām. q. dō q^r sic dictū est pnia offentaz culpe p-
cedentis abolet per modū recōpēsatiōis cuiusda.
bec at recōpēsatio differt a recōpēsatiōe vindi-
catiue iusticie in duob^r. pmo q^r in vindicatiua tu-
sticia ille q^r peccauit se h^r ad recōpēsationē vt pa-
ties tm inquātū pena p^r quā sit culpe recōpēsatio
est ab alio inflicta: r iō nō p^r supponit ad recōpē-
sationē dolor: d^r petō: s^r ex pena recōpēsate doloz i-
fligit. in pnia at ille qui peccauit se h^r ad recōpē-
sationē et vt agens: q^r ipse spōte sua ad penā recō-
pensante accedit: r iō displicētia culpe p^r exigitur.
Scdō differt q^r i vindicatiua iusticia taxat pena
recōpensans fm arbitriū iudicis nō e^r in quē cō-
missuz est peccatum: sed in pnia oq^r pena recōpē-
sans taxat fm arbitriū e^r in quē petim cōmissuz e^r:
q^r talie recōpēsatio fit ad recōciliandū aīm offēt
que recōciliatio esse nō pot nisi pena recōpēsād
volūtati e^r sufficiat: r iō oī in pnia q^r modū pene
satissatoriē s^r arbitriū sacerdotis qui vicē dei ob-
tinet seruet. Utīqz g^r recōpēsatiōi hoc cōe est q^r
non fiat recōpēsatio fm arbitriuz eius qui pecca-
uit: sed alterius hoīs arbitriū aut rectuz requirit
cognitionē culpe: que quidē si ei qui oī pena tox-
te per eū qui peccauit fiat cōfessio dicit: si aut als
dicit cōfessio: r q^r in pnia sponte qui peccauit ad
recompensationē facienda accedit requirit sati-
factio: r sic recōpēsatio tribus gradibus perficit:
quoī p̄mū est displicētia culpe pterite: alias nō
sponte ad recōpēsationē accederet: r h^r per con-
tritionē perficit. Scdō est vt culpā suā notificet deo
per sacerdotē: alias non se ad recompensationē
secunduz arbitriuz eius in quē peccauit offerret:
r quantū ad hoc est cōfessio. tertius est vt recō-
pēsant fm arbitriū sacerdotis: r quantū ad hoc est
satisfactio. Ad p̄mū q^r dōm q^r in sacramētū q^r
habet pro ma aliquā rē corporalē: est duplex acē
ministri ecclēsie. f. sāctificatio materie per verbū
dei: r applicatio materie ad cum qui sacramētū
suscipit: sed in hoc sacramēto qd h^r pro materia
ipsū humanū actū non pot ex ministerio sacer-
dotis materia applicari ad cū qui sacramētū suscipit: q^r
actus nō sunt ab exteriori: r ideo ad ministerium
ipsi p̄mū ipoꝝ actūz colūmatio s^r absoluōrēz
r pene iniunctionē: qd est quasi quedā sāctificatio.